

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1 Amenajarea teritoriului (PG)

Valoarea de deviz 411 610,39 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Sistemizari verticale.				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	580,200	31,14	18065,45
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	87,000	23,83	2072,89
3	TrI1AA02F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	185,000	28,83	5333,55
4	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	185,000	11,70	2164,80
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,187	60,51	374,40
6	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t	100 m3	0,930	560,85	521,59
		Total Capitolul 1. Sistemizari verticale. Inclusiv salariu				28532,68 24274,28
		2. Capitolul 2. Pavaj vibropresat gr.60mm				
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	58,000	589,88	34212,80
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara,	m3	29,000	518,54	15037,60

		cu asternere mecanica, cu nisip				
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat min. 60mm grosime asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	580,200	246,24	142868,16
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Borduri 1000x300x150mm)	m	114,240	201,55	23024,70
		Total Capitolul 2. Pavaj vibropresat gr.60mm Inklusiv salariu				215143,26 26450,95
		3. Capitolul 3. Inverzirea teritoriului				
11	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2	38,500	8,07	310,79
12	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,385	787,87	303,33
13	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	0,385	52,13	20,07
		Total Capitolul 3. Inverzirea teritoriului Inklusiv salariu				634,19 432,45
		4. Capitolul 4. Forme arhitectuale mici				
14	Pretul furnizorului	Bariera automata acces auto (inclusiv accesoriile si montarea)	buc	1,000	42850,00	42850,00
		Total Capitolul 4. Forme arhitectuale mici Inklusiv salariu				42850,00
		Total	Lei			287160,13
		Asigurarea medicala si sociala	22,5 %			11510,48
		Total				298670,61
		Transportarea materialelor	7 %			15612,57
		Total				314283,18
		Cheltuieli de regie	7 %			21999,82
		Beneficiu de deviz	2 %			6725,66
		Total				343008,66
		TVA	20 %			68601,73
		Total deviz: Inklusiv salariu				411610,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-1 Amenajarea teritoriului (PG)

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	432,43	57,66	24933,92
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	7,50	57,66	432,45
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	425,69	57,66	24545,28
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,17	57,66	528,74
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,44	57,66	717,29
		Total manopera				51157,68

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,52	129,00	196,08
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	11,77	310,00	3648,70
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	70,70	310,00	21917,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,91	0,00	0,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	38,02	319,00	12128,38
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,90	310,00	899,00
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	22,05	310,00	6835,50
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	333,58	1,88	627,13
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	928,32	1,80	1670,98
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7658,64	1,80	13785,55
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	588,90	167,00	98346,30
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,14	1120,00	5756,80
13.	26664122800285	Borduri 1000x300x150mm	m	114,81	111,00	12743,91
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,60	120,00	1392,00
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15,82	14,50	229,40
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,69	14,50	10,00
17.	8574895734	Bariera automata acces auto (inclusiv accesoriile si montarea)	buc	1,00	42850,00	42850,00
		Total materiale de construcții				223036,73

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,64	320,00	1484,80
				2,44	398,00	971,12
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	19,40	356,00	6906,40

3.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,20	345,00	414,00
4.	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,03	120,00	363,60
5.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,20	230,00	276,00
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	10,56	205,00	2164,80
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,54	250,00	385,00
Total utilaje de construcții						12965,72

Total	Lei	287160,13
Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	11510,48
Total		298670,61
Transportarea materialelor	7 %	15612,57
Total		314283,18
Cheltuieli de regie	7 %	21999,82
Beneficiu de deviz	2 %	6725,66
Total		343008,66
TVA	20 %	68601,73

Total deviz: 411610,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Sistematizari verticale.				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			31,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	57,66	31,14
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			23,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	320,00	7,65
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	345,00	4,76
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	230,00	3,17
3	Tr11AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			28,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	57,66	28,83
4	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			11,70
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	205,00	11,70
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			60,51
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	320,00	60,51
6	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in stratURI de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t	100 m3			560,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9500	57,66	169,88
	2952270004020	Placa vibratoare, greu.t.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,2630	120,00	390,97
		2. Capitolul 2. Pavaj vibropresat gr.60mm				
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			589,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	310,00	62,91
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	310,00	377,88
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	14,50	2,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	398,00	16,74
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	356,00	91,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			518,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	14,50	3,37

	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	319,00	418,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	356,00	54,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	320,00	15,34
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat min. 60mm grosime asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			246,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,80	2,88
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,80	23,76
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	1,0150	167,00	169,50
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	310,00	1,55
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	310,00	11,78
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Borduri 1000x300x150mm)	m			201,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 120,00	50,39
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,88	5,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	0,00	0,00
	26664122800285	Borduri 1000x300x150mm	m	1,0050	111,00	111,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
		3. Capitolul 3. Inverzirea teritoriului				
11	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2			8,07
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1400	57,66	8,07
12	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			787,87
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	278,57
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	129,00	509,30
13	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			52,13
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	57,66	37,43
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	14,50	14,70
		4. Capitolul 4. Forme arhitectuale mici				
14	Pretul furnizorului	Bariera automata acces auto (inclusiv accesoriile si montarea)	buc			42850,00
	8574895734	Bariera automata acces auto (inclusiv accesoriile si montarea)	buc	1,0000	42 850,00	42 850,00

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

